castris rmunitissimis, Æ£delborch et Rosenborch, civitate etiam 

Duremnez vastata, contigit ut idem communi decreto obsede- 
rint castrum Salesberiae, absente eomite domino loci, ac in 

Franciae partibus sub obsequio Eduardi regis militante : quorum 

(1) M. Rigollot n’a pas manqué d’en faire la remarque dans sa Vote addi- 

tionnelle au Mémoire sur le manuscrit de la chronique de Froissart. 
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impetum et assultum frequentem dum comitissa nobilis cum suo 
cognalo ceterisque aliquantis illic audacter se defendentibus, 

sustinere non potuisset, misit festinanter ad Anglorum regem, 

ut ad obsidionem solvendam se praepararet indilate. 
Porro Scoti ex sola fama venturi regis territi, nocte eadem 

levantes tentoria, ad proprias recessêre solitudines, quae propter 

paludes eireumvicinas se reddunt invias et inaccessibiles. In 

crastinum festinato rex cum inaestimabili armatorum manu 

illic perveniens, et Scotos abiisse comperiens, moerore gravi 
pereulsus est, eo quod sibi facultas cum hoste pugnandi sublata 

esset. Relicto igitur exercitu secus muros castri, ipse cum pau- 
cis nobilibus castrum ingressus, a nobili comitissa Aelide laeta- 

bunde ac benigne nimis susceptus est, praeparato confestim 

convivio regiae comitivae congruenti. Cujus dum rex sydereum 

oeulorum fulgorem, invisam mortalibus pulchritudinem, insi- 

gnem faciei candorem, lepidam sonoramque vocis suavitatem , 
morum elegantiam, nec non et gestus quosdam tam rosei oris 

quam splendidae frontis, et eburnei gutturis nitorem petulanter 
aspicerel, mox venereis stimulis agitatus, coeco carpitur igne, 

tacitumque latet sub pectore vulnus, actumque est ut ex ejus vir- 

tute mulier pudica cruentum consequeretur munus. Cum igitur, 

dispositis mensis, rex eum suis discumberet militibus, solium 

penes regium latus comitissae jubetur locari. Inter prandendum 

autem eum rex intente plus debito coelestem illam contemplare- 
tur imaginem, nec satiari posset ex aspectu, magis magisque 

eupidinis urebatur faculis : adeo ut contra sui consuetudinem 
cogitabundus.sedens, omnem sumendi cibi perderet appetitum. 
Quamobrem mirati proceres, putabant eum de fuga Scotorum 

vel vastatione patriae fuisse consternatum; sed aliud quippiam 

versabat in mente, quod facile non poterat abolere. Finito igitur 
prandio ae sublevatis mensis, dum flamma libidinis vehementer 

regium stimularet pectus, comitissam solam vocatam in thalamo 

verbis amatoriis aggreditur, omnem quam perpetitur flammam 

eupidinis exprimit, ae sibi impudice consentire requirit. At pu- 

Dr de 
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dicissima femina regem exorbitantem refrenare studens, rem 
hanc regiae non convenire celsitudini proclamat , et nequaquam 

in hoc sibi complacere velle asseverat. Eapropter confusus rex 
gravia sustinens in se passionum luctamina, nune facinoris pon- 

derans megnitudinem, nunc regii decoris celsitudinem, nunc 

veneris incentivum vix valens reprimere, tota illic die perman- 

sit ac nocte , de suo voto nihil assecutus. In erastino valefaciens 

comitissae ; ac ut se magis exorabilem praestaret in posterum 

monens, nil precibus ac minis ab ea valens amplius extorquere , 

rex abscessit. Emenso deinde aliquanto temporis spatio, rex 
tamquam visurus provineiam cum paucis equitans, pervenit ad 
castrum praenominatum, facibus amoris adhuc vehementer ac- 

census; ubi benigne satis ac jocunde susceptus a nobili comi- 

tissa, nihilominus semper quicquam adversi superventuri per- 
timescente, iteratis precibus, ut pridem, illam sibi consentire 

duleiter expostulat; sed minime pudicum id pectoris sacrarinm 

pollutae poterant inelinare vel inquinare preces, non inflectere 

promissa. |taque cum inter caenandum rex omnen castri dispo- 

sitionem sagaci perlustrasset oculo, demum cubitum pergens, 
conscio solo cubiculario, eui ne scrutaretur facta domini sui 

jussum erat, intempestae noctis silentio, soporatis universis, 

cubiculum pudicae matronae rex ingreditur, ac minas minis, 

preces addens precibus non est exauditus, sed renitentem ac re- 

luctantem nimis, obturato gutture, sanguine per nares et os 
feminae stillante, vi illata constuprans oppressit, et completo 
scelere, relinquens semimortuam velut infamis victor ac voti 

compos scelesti, diluculo discessit. Post aliquantulum temporis 
contigit Salesberiensem comitem praedictae dominae maritum , 

a Galliis ad Angliam nativum solum redire, ut uxorem et sobo- 

lem suamque patriam tandem inviseret; quem dum conjux laete 

satis, sed contra solitum depresso vultu susciperet, ille pro no- 

vitate rei miratus, interrogat quid haberet, sed et thalamum 

juxta consuetudinem secum ingredi requirebat; at illa tota re- 

soluta in lacaymas, omnem commissae rei pandit ordinem, illa- 
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tum stuprum violentum, seque profitetur indignam de cetero 

tam praecelsi viri connubio sociari. Ille utpote vir perspicax, per- 

pendens celsitudinem, potentiam, magnificentiam, sui imbe-